Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 158/2024

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício à Secretaria de

Educação, que seja realizada uma reforma na

escola São Sebastião, localizada no Sítio

Macaúba.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à Secretaria de

Educação, que seja realizada uma reforma na escola São Sebastião, localizada no

Sítio Macaúba.

JUSTIFICATIVA
1-As estacas estão todas caindo ao redor da escola 2- o refeitório está com

rachaduras nas paredes 3- algumas salas de aula estão com fiação expostas 4-

algumas salas de aula estão com infiltração no teto 5- tem uma antena de internet

dentro da escola e as crianças ficam subindo, algo de muito risco 6- tem um

maribondo dentro do pátio da escola arriscando picar uma criança 7- as crianças

quando está chovendo não têm recreação, pois não tem uma cobertura adequada

no pátio 8- as portas dos banheiros estão todas danificadas 9- precisa de uma

lombada em frente a escola, pois está muito perigoso depois que foi feito a reforma

da estrada.

Nestes Termos

Pede e Aguarda Deferimento

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 28 de

Fevereiro de 2024.

EXPEDITO RILDO CARDOSO XAVIER TELES

Vereador do PSDB- PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Autor

	Requerimento Nº 158/2024